
 

 
РЕШЕНИЕ                                                                      КАРАР 

№ 34                                  с.Лекарево                             «25» мая 2016 года 
 

 
     

 
 

О внесении изменений в решение Совета Лекаревского 
сельского поселения Елабужского муниципального района  

от 18.12.2015 года № 16  «О бюджете Лекаревского сельского поселения на 
2016 год» 

 
 

      В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Лекаревском 

сельском поселении Елабужского муниципального района» и руководствуясь 

статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Лекаревского 

сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 
 

 

1. Внести в Решение Совета Лекаревского сельского поселения от 18 

декабря 2015 года №16 «О бюджете Лекаревского сельского поселения на 2016 

год» следующие изменения: 
 

1) в статье 1: 
в части 1 
в пункте 1  цифры «2 148,6» заменить цифрами «2 212,3»; 
в пункте 2  цифры «2 148,6» заменить цифрами «2 259,0»; 
в пункте 3  цифры «0,0» заменить цифрами «46,7» 
в части 3  

 приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Лекаревского 
сельского поселения на 2016 год» изложить в новой редакции; 

 
2) в статье 3: 

 приложение 2 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Лекаревского 
сельского поселения на 2016 год» изложить в новой редакции 

 

МКУ «СОВЕТ ЛЕКАРЕВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» 

ЕЛАБУЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МКО «ЛЕКАРЕВО АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ» 
 

 



 

 

3) в статье 5: 
1. приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Поселения на 2016 год» изложить в новой редакции; 

2. приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, (муниципальным 

программам Поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в 

новой редакции.  

 

4) дополнить статьей 10 следующего содержания: 

«Учесть объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам 

поселений из бюджета  Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан на 2015 год в сумме 63,7 тыс. рублей с распределением согласно 

приложению 8 к настоящему Решению»; 

 

5) статьи 10 – 13 считать статьями 11 – 14. 

 

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава Лекаревского 

сельского поселения      М.Д.Масалимов 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 1 
к решению Совета 
Лекаревского сельского поселения 
от «25 » мая 2016г. № 34          

 

 
 
 

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета  

Лекаревского сельского поселения на 2016 год 
 
                   (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя 

Сумма 

Действующая 
редакция 

Предлагаемая 
редакция 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА 

0,0 46,7 
 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 

0,0 46,7 

 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -2 148,6 -2 212,3 
 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков бюджета  -2 148,6 -2 212,3 
 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета  
-2 148,6 -2 212,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 

-2 148,6 -2 212,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 2 148,6 2 259,0 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 

2 148,6 2 259,0 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 

2 148,6 2 259,0 

01 05 02 01 10 0000 610 
 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселения 

2 148,6 2 259,0 
 

 
 

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 2 
к решению Совета 
Лекаревского сельского 
поселения 
от «25» _мая 2016г. № 34 

Прогнозируемые объемы доходов       

бюджета Лекаревского сельского поселения на 2016 год 

(тыс. рублей) 

Наименование 

Сумма 

Действующая 
редакция 

Предлагаемая 
редакция 

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 
000 

451,0 451,0 

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 
000 

75,0 75,0 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 
110 

75,0 75,0 

Налоги на совокупный доход  1 05 00000 00 0000 
000 

0,0 0,0 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 
110 

    

Налоги на имущество  1 06 00000 00 0000 
000 

372,0 372,0 

Налог на имущество физических лиц  1 06 01000 00 0000 
110 

46,0 46,0 

Земельный налог  1 06 06000 00 0000 
110 

326,0 326,0 

Государственная пошлина  1 08 00000 00 0000 
000 

4,0 4,0 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных действий 

 1 08 04020 01 0000 
110 

4,0 4,0 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 
000 

1697,6 1697,6 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 
000 

1697,6 1697,6 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 01000 00 0000 
151 

1618,5 1618,5 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 01001 10 0000 
151 

1618,5 1618,5 



 

 

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 
151 

79,1 79,1 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

2 02 03003 10 0000 
151 

7,6 7,6 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

2 02 03015 10 0000 
151 

71,5 71,5 

Иные межбюджетные трансферты 
2 02 04000 00 0000 

151 
0,0 63,7 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 

2 02 04012 10 0000 
151 

0,0 63,7 

Всего доходов   2 148,6 2 212,3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Ведомственная структура расходов  

 бюджета Лекаревского сельского поселения 

на 2016 год  

  
(тыс.рубл

ей) 

Наименование 
Вед-
во 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Действующая 
редакция 

Предлага
емая 

редакция 
Совет Лекаревского 
сельского поселения 
Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан 851 

    

  

  

393,9 459,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 851 01       393,9 459,3 
Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования  851 01 02     391,9 455,6 
Непрограммные 
направления расходов 851 01 02 

99 0 00 
0000 0   391,9 455,6 

Глава муниципального 
образования 851 01 02 

99 0 00 
0203 0   391,9 455,6 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами  851 01 02 

99 0 00 
0203 0 100 391,9 455,6 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 851 01 03     2,0 3,7 
Непрограммные 
направления расходов 851 01 03 

99 0 00 
0000 0   2,0 3,7 

Центральный аппарат 851 01 03 
99 0 00 
0204 0   2,0 3,7 

Иные бюджетные 
ассигнования 851 01 03 

99 0 00 
0204 0 800 2,0 3,7 



 

 

Исполнительный 
комитет Лекаревского 
сельского поселения 
Елабужского 
муниципального района 
Республики Татарстан 866 

    

  

  

1 754,7 1 799,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ
ННЫЕ ВОПРОСЫ 866 01       773,5 726,8 
Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных 
администраций 866 01 04     572,1 525,4 
Непрограммные 
направления расходов 866 01 04 

99 0 00 
0000 0   572,1 525,4 

Центральный аппарат 866 01 04 
99 0 00 
0204 0   572,1 525,4 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами  866 01 04 

99 0 00 
0204 0 100 221,3 221,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-
венных (муниципальных) 
нужд 866 01 04 

99 0 00 
0204 0 200 337,7 290,6 

Иные бюджетные 
ассигнования 866 01 04 

99 0 00 
0204 0 800 13,1 13,5 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 866 01 07     20,1 20,1 
Непрограммные 
направления расхода 866 01 07 

99 0 00 
0000 0   20,1 20,1 

Проведение выборов и 
референдумов  866 01 07 

99 0 00 
0201 5   20,1 20,1 

Иные бюджетные 
ассигнования 866 01 07 

99 0 00 
0201 5 800 20,1 20,1 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 866 01 13     181,3 181,3 
Непрограммные 
направления расходов 866 01 13 

99 0 00 
0000 0   181,3 181,3 



 

 

Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 866 01 13 

99 0 00 
0295 0   154,7 154,7 

Иные бюджетные 
ассигнования 866 01 13 

99 0 00 
0295 0 800 154,7 154,7 

Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными 
соглашениями 866 01 13 

99 0 00 
2560 0   19,0 19,0 

Межбюджетные 
трансферты 866 01 13 

99 0 00 
2560 0 500 19,0 19,0 

Государственная 
регистрация актов 
гражданского состояния 866 01 13 

99 0 00 
5930 0   7,6 7,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-
венных (муниципальных) 
нужд 866 01 13 

99 0 00 
5930 0 200 7,6 7,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 866 02       71,5 71,5 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 866 02 03     71,5 71,5 
Непрограммные 
направления расходов 866 02 03 

99 0 00 
0000 0   71,5 71,5 

Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 866 02 03 

99 0 00 
5118 0   71,5 71,5 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными 
внебюджетными фондами  866 02 03 

99 0 00 
5118 0 100 51,9 51,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-
венных (муниципальных) 
нужд 866 02 03 

99 0 00 
5118 0 200 19,6 19,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 866 04       440,7 291,6 



 

 

Водное хозяйство 866 04 06     24,5 24,5 
Водохозяйственные 
мероприятия 866 04 06 

99 0 00 
0000 0   24,5 24,5 

Мероприятия в области 
использования, охраны 
водных объектов и 
гидротехнических 
сооружений 866 04 06 

99 0 00 
0448 0   24,5 24,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-
венных (муниципальных) 
нужд 866 04 06 

99 0 00 
0448 0 200 24,5 24,5 

Дорожное хозяйство 866 04 09     400,0 170,8 
Непрограммные 
направления расходов 866 04 09 

99 0 00 
0000 0   400,0 170,8 

Строительство и 
содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений 
на них в границах 
городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 866 04 09 

99 0 00 
7802 0   400,0 170,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-
венных (муниципальных) 
нужд 866 04 09 

99 0 00 
7802 0 200 400,0 170,8 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 866 04 12     16,2 96,3 
Непрограммные 
направления расходов 866 04 12 

99 0 00 
0000 0   16,2 96,3 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 866 04 12 

99 0 00 
0344 0   16,2 96,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-
венных (муниципальных) 
нужд 866 04 12 

99 0 00 
0344 0 200 16,2 96,3 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 866 05       469,0 709,8 

Коммунальное хозяйство 866 05 02     0,0 91,7 
Непрограммные 
направления расходов 866 05 02 

99 0 00 
0000 0   0,0 91,7 

Поддержка 
коммунального хозяйства 866 05 02 

99 0 00 
7505 0   0,0 91,7 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 866 05 02 

99 0 00 
7505 0   0,0 91,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст- 866 05 02 

99 0 00 
7505 0 200 0,0 91,7 



 

 

венных (муниципальных) 
нужд 

Благоустройство 866 05 03     469,0 618,1 
Муниципальная программа 
по содержанию мест 
захоронений 866 05 03 

01 0 00 
0000 0   30,0 30,0 

Основное мероприятие 
"Содержание мест 
захоронений" 866 05 03 

01 0 01 
0000 0   30,0 30,0 

Мероприятия по 
содержанию мест 
захоронений 866 05 03 

01 0 01 
7804 0   30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-
венных (муниципальных) 
нужд 866 05 03 

01 0 01 
7804 0 200 30,0 30,0 

Непрограммные 
направления расходов 866 05 03 

99 0 00 
0000 0   439,0 588,1 

Уличное освещение 866 05 03 
99 0 00 
7801 0   262,4 411,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-
венных (муниципальных) 
нужд 866 05 03 

99 0 00 
7801 0 200 262,4 411,5 

Озеленение 866 05 03 
99 0 00 
7803 0   97,0 97,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-
венных (муниципальных) 
нужд 866 05 03 

99 0 00 
7803 0 200 97,0 97,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских округов и 
поселений 866 05 03 

99 0 00 
7805 0   79,6 79,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государст-
венных (муниципальных) 
нужд 866 05 03 

99 0 00 
7805 0 200 79,6 79,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ           2 148,6 2 259,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов  

 бюджета Лекаревского сельского поселения 

на 2016 год  

  (тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

Действующая 
редакция 

Предлагаемая 
редакция 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01       1 167,4 1 186,1 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  01 02     391,9 455,6 

Непрограммные направления 
расходов 01 02 

99 0 
00 
0000 
0   391,9 455,6 

Глава муниципального 
образования 01 02 

99 0 
00 
0203 
0   391,9 455,6 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обес-печения 
выполнения функций 
государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами  01 02 

99 0 
00 
0203 
0 100 391,9 455,6 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03     2,0 3,7 

Непрограммные направления 
расходов 01 03 

99 0 
00 
0000 
0   2,0 3,7 

Центральный аппарат 01 03 

99 0 
00 
0204 
0   2,0 3,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 

99 0 
00 
0204 
0 800 2,0 3,7 



 

 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04     572,1 525,4 

Непрограммные направления 
расходов 01 04 

99 0 
00 
0000 
0   572,1 525,4 

Центральный аппарат 01 04 

99 0 
00 
0204 
0   572,1 525,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обес-печения 
выполнения функций 
государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами  01 04 

99 0 
00 
0204 
0 100 221,3 221,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 
00 
0204 
0 200 337,7 290,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

99 0 
00 
0204 
0 800 13,1 13,5 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07     20,1 20,1 

Непрограммные направления 
расхода 01 07 

99 0 
00 
0000 
0   20,1 20,1 

Проведение выборов и 
референдумов  01 07 

99 0 
00 
0201 
5   20,1 20,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 

99 0 
00 
0201 
5 800 20,1 20,1 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     181,3 181,3 

Непрограммные направления 
расходов 01 13 

99 0 
00 
0000   181,3 181,3 



 

 

0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 01 13 

99 0 
00 
0295 
0   154,7 154,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

99 0 
00 
0295 
0 800 154,7 154,7 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 01 13 

99 0 
00 
2560 
0   19,0 19,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 

99 0 
00 
2560 
0 500 19,0 19,0 

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 01 13 

99 0 
00 
5930 
0   7,6 7,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 
00 
5930 
0 200 7,6 7,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 02       71,5 71,5 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03     71,5 71,5 

Непрограммные направления 
расходов 02 03 

99 0 
00 
0000 
0   71,5 71,5 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 

99 0 
00 
5118 
0   71,5 71,5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обес-печения 
выполнения функций 
государствен-ными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами  02 03 

99 0 
00 
5118 
0 100 51,9 51,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 02 03 

99 0 
00 200 19,6 19,6 



 

 

(муниципальных) нужд 5118 
0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04       440,7 291,6 

Водное хозяйство 04 06     24,5 24,5 

Водохозяйственные 
мероприятия 04 06 

99 0 
00 
0000 
0   24,5 24,5 

Мероприятия в области 
использования, охраны водных 
объектов и гидротехнических 
сооружений 04 06 

99 0 
00 
0448 
0   24,5 24,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 04 06 

99 0 
00 
0448 
0 200 24,5 24,5 

Дорожное хозяйство 04 09     400,0 170,8 

Непрограммные направления 
расходов 04 09 

99 0 
00 
0000 
0   400,0 170,8 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 04 09 

99 0 
00 
7802 
0   400,0 170,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 04 09 

99 0 
00 
7802 
0 200 400,0 170,8 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     16,2 96,3 

Непрограммные направления 
расходов 04 12 

99 0 
00 
0000 
0   16,2 96,3 

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 04 12 

99 0 
00 
0344 
0   16,2 96,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 04 12 

99 0 
00 
0344 
0 200 16,2 96,3 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05       469,0 709,8 

Коммунальное хозяйство 05 02     0,0 91,7 

Непрограммные направления 05 02 99 0   0,0 91,7 



 

 

расходов 00 
0000 
0 

Поддержка коммунального 
хозяйства 05 02 

99 0 
00 
7505 
0   0,0 91,7 

Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 02 

99 0 
00 
7505 
0   0,0 91,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 05 02 

99 0 
00 
7505 
0 200 0,0 91,7 

Благоустройство 05 03     469,0 618,1 

Муниципальная программа по 
содержанию мест захоронений 05 03 

01 0 
00 
0000 
0    30,0 30,0 

Основное мероприятие 
"Содержание мест захоронений" 05 03 

01 0 
01 
0000 
0   30,0 30,0 

Мероприятия по содержанию 
мест захоронений 05 03 

01 0 
01 
7804 
0   30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 05 03 

01 0 
01 
7804 
0 200 30,0 30,0 

Непрограммные направления 
расходов 05 03 

99 0 
00 
0000 
0   439,0 588,1 

Уличное освещение 05 03 

99 0 
00 
7801 
0   262,4 411,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 
00 
7801 
0 200 262,4 411,5 

Озеленение 05 03 

99 0 
00 
7803 
0   97,0 97,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 
00 
7803 
0 200 97,0 97,0 



 

 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 

99 0 
00 
7805 
0   79,6 79,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государст-венных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 
00 
7805 
0 200 79,6 79,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ         2 148,6 2 259,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Приложение 8  
к решению Совета 
Лекаревского сельского поселения 
от «25» мая2016г.  № 34 

 
 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
из бюджета муниципального образования Елабужский муниципальный 

район 
на 2016 год 

 

Наименование муниципального 
образования, вид расхода 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам поселений 

Сумма 

Действующая 
редакция 

Предлагаемая 
редакция 

из бюджета Елабужского муниципального 
района, в том числе: 

 
 Субсидия на материальное поощрение 

Глав СП по итогам работы за I кв., ко 
Дню местного самоуправления и 10-
летию образования Совета МО РТ (РКМ 
РТ №728-р от 27.04.2016) 

0,0 
 
 
 
 

0,0 
 

63,7 
 
 
 
 

63,7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Пояснительная записка  
к проекту решения Совета Лекаревского сельского поселения  «О внесении 

изменений в Решение Совета Лекаревского сельского поселения  от 18 
декабря 2015 года №16 «О бюджете Лекаревского сельского поселения на 

2016 год» 
 
В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в Лекаревском 

сельском поселении Елабужского муниципального района» и руководствуясь 
статьями 83 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, вносятся 
изменения в Решение Совета Лекаревского сельского поселения  от 18 декабря 
2015 года №16 «О бюджете Лекаревского сельского поселения на 2016 год». 

Характеристика вносимых изменений в доходную часть бюджета 
Поселения:   

- увеличится доходная часть бюджета Лекаревского сельского поселения в 
виде иных межбюджетных трансфертов: 

 за счет безвозмездных поступлений из Бюджета района по РКМ 
РТ от 27.04.2016г. №728-р на материальное поощрение Глав сельских 
поселений по итогам работы за I квартал, ко Дню местного 
самоуправления и 10-летию образования Совета МО РТ – 63,7 тыс. 
рублей; 

Таким образом, с учетом вносимых изменений доходная часть бюджета 
Лекаревского сельского поселения на 2016 год увеличится на 63,7 тыс. рублей и 
составит 2 212,3 тыс. рублей. 

 
Характеристика вносимых изменений в расходную часть бюджета 

Поселения  по разделам:   
 по разделу «Общегосударственные вопросы»: 

 по подразделу «Функционирование высшего 
должностного лица» по целевой статье «Глава муниципального 
образования» увеличатся бюджетные ассигнования за счет 
межбюджетных трансфертов на материальное поощрение Главы 
сельского поселения по итогам работы за I квартал, ко Дню 
местного самоуправления и 10-летию образования Совета МО РТ 
на сумму 63,7 тыс. рублей; 

 по подразделу «Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти» увеличится 
план по расходам за счет перемещений бюджетных средств на 
оплату исполнительного листа по Совету Лекаревского сельского 
поселения на сумму 1,7 тыс. рублей; 

 по подразделу «Функционирование Правительства 
Российской Федерации»: 

—  по виду расходов «Закупка товаров, работ и услуг» 
уменьшится план по расходам на сумму 47,1 тыс. рублей;  



 

 

— по виду расходов «Иные бюджетные ассигнования» 
увеличится план по расходу за счет перемещения бюджетных 
средств на оплату исполнительного листа по Исполнительному 
комитету Лекаревского сельского поселения на сумму 0,4 тыс. 
рублей; 

 по разделу «Национальная экономика»: 
  по подразделу «Дорожное хозяйство» уменьшатся бюджетные 

ассигнования на сумму 229,2 тыс. рублей; 
 по подразделу «Другие вопросы в области национальной 

экономики» за счет перемещения ассигнований уточнится план по 
расходам на выполнение работ по подготовке карт (планов) населенных 
пунктов в Лекаревском сельском поселении на сумму 80,1 тыс. рублей; 

 по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство»: 
 по подразделу «Коммунальное хозяйство» увеличится план по 

расходам: 
—  за счет переходящих остатков денежных средств на 

начало года, на разработку схем водоснабжения на 46,7 тыс. 
рублей; 
— за счет перемещения бюджетных ассигнований на 

выполнение работ по разработке проектов зоны санитарной 
охраны водозаборов в Лекаревском сельском поселении на сумму 
45,0 тыс. рублей; 
 по подразделу «Благоустройство» по целевой статье «Уличное 

освещение» за счет перемещения бюджетных средств увеличится  план 
по расходам на оплату уличного освещения на сумму 149,1 тыс. рублей. 

Таким образом, расходная часть бюджета Поселения составит 2 259,0 тыс. 
рублей. 

 
В соответствии  с внесенными изменениями скорректированы отдельные 

статьи и приложения к Решению о бюджете Поселения на 2016 год: 
в самом Решении:  
в статье 1, в части 1, в пунктах 1, 2, 3 – в основных характеристиках 

бюджета Поселения приведены уточненные суммы по объемам доходов, расходов 
и дефицита бюджета; 

дополнить статьей 10  следующего содержания: 
«Учесть объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам 

поселений из бюджета  Елабужского муниципального района Республики 
Татарстан на 2016 год в сумме 63,7 тыс. рублей с распределением согласно 
приложению 8 к настоящему Решению»; 

в приложении 1 – «Источники финансирования дефицита бюджета 
Лекаревского сельского поселения на 2016 год» изложены в новой редакции; 

в приложении 5 – «Ведомственная структура расходов бюджета Поселения 
на 2016 год» изложена в новой редакции; 

в приложении 6 – «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Поселения по разделам, подразделам, целевым статьям, (муниципальным 



 

 

программам Поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложено в 
новой редакции; 

дополнено приложением 8 - «Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджета муниципального образования Елабужский 
муниципальный район на 2016 год». 

 
С учетом внесенных изменений объем доходной части бюджета Поселения 

2015 года изменится и составит 2 212,3 тыс. рублей,  объем расходной части 
составит 2 259,0 тыс. рублей с дефицитом  бюджета в сумме 46,7 тыс. рублей (за 
счет направления переходящих остатков денежных средств на начало года на 
дополнительные расходы), что не превышает ограничений, установленных 
статьей 92.1 Бюджетного Кодекса РФ.  

 
 

Глава Лекаревского 

сельского поселения      М.Д.Масалимов 
 

 
 


	Пояснительная записка 

	к проекту решения Совета Лекаревского сельского поселения  «О внесении изменений в Решение Совета Лекаревского сельского поселения  от 18 декабря 2015 года №16 «О бюджете Лекаревского сельского поселения на 2016 год»




